
Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande. Nr 4.

Nr 4.
Ankom till riksdagens kansli den 20 maj 1932 kl. 4 e. m.

Andra kammarens första tillfälliga utskotts utlåtande, 
nr 4, i anledning av väckt motion, nr 311, angående 
statskyrkans avskaffande.

I en inom andra kammaren väckt, till dess första tillfälliga utskott 
hänvisad motion, nr 311, har herr Flyg m. fl. föreslagit, att riksdagen 
måtte besluta att i skrivelse till regeringen anhålla om verkställandet av 
en skyndsam allsidig utredning örn att för riksdagen framlägga förslag 
rörande:

a) statskyrkans avskaffande,
b) kyrkofondens och de kyrkliga egendomarnas fullständiga och obe

roende disponering av staten.
Beträffande motiven får utskottet hänvisa till motionen.

Kyrkans skiljande från staten och därmed sammanhängande spörsmål 
har redan tidigare varit föremål för utredning och vid skilda tillfällen 
och i olika sammanhang underställts riksdagens prövning, senast vid 1930 
års riksdag, som avslog en i ämnet väckt motion, nr 362, av samma 
motionärer.

Motionärerna yrka utredning dels örn statskyrkans avskaffande, dels 
om kyrkofondens och de kyrkliga egendomarnas fullständiga och obero
ende disponering av staten.

Beträffande det första yrkandet anser utskottet, att några nya förhål
landen icke tillkommit, sedan denna fråga senast var föremål för riks
dagens prövning, och som förevarande spörsmål icke just nu synes vara 
särskilt aktuellt, finner utskottet det icke vara lämpligt att förorda en 
omfattande och kostsam utredning.

I fråga örn det andra yrkandet rörande kyrkofondens och de kyrkliga 
egendomarnas disponering, får utskottet hänvisa till att frågan örn präst- 
lönejordens disponering ligger under riksdagens prövning genom proposi
tionen nr 187. I inskränkt mån får riksdagen alltså i det sammanhanget 
taga ställning till ärendet. Utskottet anser sig icke på den motivering 
och i den utsträckning, som motionärerna angivit, böra förorda en ny 
utredning.
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På anförda skäl får utskottet alltså hemställa,

att motionen nr 311 icke måtte till någon andra kam 
marens åtgärd föranleda.

Slockholm den 15 april 1932.

På utskottets vägnar:

GUST. MOSESSON.

Närvarande: herrar Mosesson, Mogård, Person i Grytterud, Mårtensson, Persson i Tida 
holm, Johansson i Bro*, Wittberg, Eriksson i Toftered.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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